
Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

RELAÇÃO DE SALÁRIOS E FUNÇÕES

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição, em
cumprimento as determinações do E. Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (Res. 09/98 - TC-A
4046/026/93 e Instruções 02), publica a relação de remunerações dos servidores a partir de
01/01/2026.

A - Cargos/Funções

Agente Comunitário de Saúde
Agente de Controle de Endemias
Agente de Fiscalização
Ajudante Geral
Almoxarife
Assistente Social
Assessor de Gestão do Departamento de Saúde
Assessor de Gestão da Estratégia Saúde da Família
Auxiliar Administrativo
Auxiliar de Biblioteca
Auxiliar em Saúde Bucal
Auxiliar de Educação
Auxiliar ETA
Caixa
Chefe de Gabinete
Chefe do Dep. de Adm, Tecnologia da Informação e Comunicação
Chefe do Departamento de Esportes, Turismo e Lazer
Chefe da Seção de Almoxarifado
Chefe da Seção da Gestão Educacional
Chefe da Seção de Fiscalização
Chefe do Setor de Transporte
Chefe da Seção de Material e Patrimônio
Chefe da Seção de Tesouraria
Chefe da Seção de Licitação e Contratos
Chefe da Seção de Cadastro e Tributação
Chefe do Serviço de Água e Esgoto
Chefe da Guarda Municipal
Chefe da Seção de Serviços Públicos Externos
Cirurgião - Dentista I
Cirurgião - Dentista II
Cirurgião - Dentista Estratégia Saúde da Família
Contador I

R$ 1.890,49
R$ 2.015,97
R$ 2.384,12
R$ 1.627,19
R$ 2.129,24
R$ 3.828,51
R$ 5.475,61
R$ 5.475,61
R$ 2.015,97
R$ 2.015,97
R$ 1.714,73
R$ 2.015,97
R$ 1.627,19
R$ 3.009,76
R$ 6.111,68
R$ 1.682,08
R$ 1.682,08
R$ 1.682,08
R$ 1.682,08
R$ 1.682,08
R$ 1.682,08
R$ 1.682,08
R$ 1.682,08
R$ 1.682,08
R$ 1.682,08
R$ 1.682,08
R$ 1.682,08
R$ 1.682,08
R$ 3.828,51
R$ 5.749,37
R$ 7.790,09
R$ 3.601,95

J
/

/

i



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

Contador II R$
Controlador Interno R$
Coordenador da Vigilância Epidemiológica R$
Coordenador da Vigilância Sanitária R$
Coordenador do CRAS R$
Coordenador Odontológico R$
Coordenador Pedagógico R$
~~ M
Diretor do Departamento Jurídico R$
Diretor do Departamento de Gabinete e Articulações Institucionais R$
Diretor do Depto de Adm, Tecnologia da Informação e Comunicação R$
Diretor de Depto do Desenv Econ e Bem Estar Social R$
Diretor de Departamento de Governo e Planejamento R$
Diretor do Departamento de Engenharia, Projetos e obras R$
Diretor do Departamento de Finanças R$
Diretor do Departamento de Serviços Públicos R$
Diretor de Departamento de Transportes R$
Diretor do Departamento de Esportes, Turismo e Lazer R$
Diretor do Departamento de Educação e Cultura R$
Diretor do Departamento de Saúde R$
Diretor do Depto. de Agricultura e Meio Ambiente R$
Diretor do Departamento de Água e Esgotos R$
Diretor do Departamento de Segurança, Trânsito e Defesa Civil R$
Diretor de Unidade Escolar R$
Encanador R$
Enfermeiro R$
Enfermeiro Estratégia Saúde da Família R$
Engenheiro Agrônomo R$
Engenheiro Civil R$
Encarregado dos Serviços de Dívida Ativa R$
Encarregado de Gestão Educacional R$
Encarregado da Seção de Material e Patrimônio - Compras R$
Encarregado da Seção de Pessoal R$
Encarregado da Seção de Licitações e Contratos R$
Encarregado do Serviço de Água e Esgotos R$
Encarregado de Desenvolvimento Social e Econômico e Junta Militar R$
Farmacêutico R$
Fiscal de Rendas R$
Fisioterapeuta R$
Fonoaudiólogo R$
Guarda Civil Municipal R$
Inspetor de Alunos R$
Médico R$

5.279,47
5.749,37
1.682,08
1.682,08
4.343,45
4.085,98
5.130,63
1.627,19
6.111,68
6.111,68
6.111,68
6.111,68
6.111,68
6.111,68
6.111,68
6.111,68
6.111,68
6.111,68
6.,111,68
6.111,68
6.111,68
6.111,68
6.111,68
5.489,76
2.129,24
4.343,45
5.130,56
3.828,51
4.343,45
841,04
841,04
841,04
841,04
841,04
841,04
841,04

4.343,45
2.384,12
3.828,51
3.828,51
2.335,22
2.015,97
6.408,92



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

Médico Estratégia Saúde da Família
Médico Veterinário
Merendeira
Monitor de Creche
Motorista
Nutricionista I
Nutricionista II
Operador de Máquinas
Operador de Estações de Tratamento de Água e Esgoto
Operador ETA
Operador ETE
Pedreiro
Procurador Jurídico
Professor de Educação Especial
Professor de Educação Física
Professor II - Áreas Especiais do Ensino Fundamental
Professor I - Ensino Infantil
Professor I - Ensino Fundamental
Professor Monitor
Professor Substituto
Psicólogo I
Psicólogo II
Psicopedagogo I
Psicopedagogo II
Secretário de Escola
Secretário
Supervisor de Obras
Supervisor Setor Pessoal
Técnico Agrícola
Técnico de Contabilidade
Técnico de Enfermagem
Técnico de Enfermagem Estratégia Saúde da Família
Técnico de Farmácia
Técnico de Gestão Ambiental
Técnico de Saúde Bucal
Técnico em Segurança do Trabalho
Técnico em Informática
Técnico Desportivo
Tratorista
Zelador de Camping

R$ 11.509,53
R$ 4.343,50
R$ 1.627,19
R$ 1.627,19
R$ 2.129,24
R$ 2.384,12
R$ 3.601,95
R$ 2.335,22
R$ 2.335,22
R$ 2.335,22
R$ 2.335,22
R$ 2.503,35
R$ 5.820,62
R$ 3.847,96
R$ 3.847,96
R$ 3.847,96
R$ 3.078,38
R$ 3.847,96
R$ 3.847,96
R$ 3.847,96
R$ 3.601,95
R$ 5.068,31
R$ 3.601,95
R$ 5.068,31
R$ 2,015,97
R$ 3.009,76
R$ 4.760,02
R$ 3.009,76
R$ 2.335,22
R$ 3.601,95
R$ 3.009,76
R$ 3.522,42
R$ 2.384,12
R$ 2.335,22
R$ 2.015,97
R$ 2.335,22
R$ 3.009,76
R$ 3.828,51
R$ 2.129,24
R$ 1.627,19



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

B - AGENTE POLÍTICO

Prefeito Municipal
Vice-Prefeito

R$ 15.495,61
R$ 5.165,22

C - CONSELHO TUTELAR

Conselheiros R$ 1.864,94

Santa Cruz Conceição, O

, (1) I -

cido Delinardi


