



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

RELAÇÃO DE SALÁRIOS E FUNÇÕES

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição, em cumprimento as determinações do E. Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (Res. 09/98 – TC-A 4046/026/93 e Instruções 02), publica a relação de remunerações dos servidores a partir de 01/01/2026.

A – Cargos/Funções

Agente Comunitário de Saúde	R\$ 1.890,49
Agente de Controle de Endemias	R\$ 2.015,97
Agente de Fiscalização	R\$ 2.384,12
Ajudante Geral	R\$ 1.627,19
Almoxarife	R\$ 2.129,24
Assistente Social	R\$ 3.828,51
Assessor de Gestão do Departamento de Saúde	R\$ 5.475,61
Assessor de Gestão da Estratégia Saúde da Família	R\$ 5.475,61
Auxiliar Administrativo	R\$ 2.015,97
Auxiliar de Biblioteca	R\$ 2.015,97
Auxiliar em Saúde Bucal	R\$ 1.714,73
Auxiliar de Educação	R\$ 2.015,97
Auxiliar ETA	R\$ 1.627,19
Caixa	R\$ 3.009,76
Chefe de Gabinete	R\$ 6.111,68
Chefe do Dep. de Adm, Tecnologia da Informação e Comunicação	R\$ 1.682,08
Chefe do Departamento de Esportes, Turismo e Lazer	R\$ 1.682,08
Chefe da Seção de Almoxarifado	R\$ 1.682,08
Chefe da Seção da Gestão Educacional	R\$ 1.682,08
Chefe da Seção de Fiscalização	R\$ 1.682,08
Chefe do Setor de Transporte	R\$ 1.682,08
Chefe da Seção de Material e Patrimônio	R\$ 1.682,08
Chefe da Seção de Tesouraria	R\$ 1.682,08
Chefe da Seção de Licitação e Contratos	R\$ 1.682,08
Chefe da Seção de Cadastro e Tributação	R\$ 1.682,08
Chefe do Serviço de Água e Esgoto	R\$ 1.682,08
Chefe da Guarda Municipal	R\$ 1.682,08
Chefe da Seção de Serviços Públicos Externos	R\$ 1.682,08
Cirurgião – Dentista I	R\$ 3.828,51
Cirurgião – Dentista II	R\$ 5.749,37
Cirurgião – Dentista Estratégia Saúde da Família	R\$ 7.790,09
Contador I	R\$ 3.601,95



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

Contador II	R\$ 5.279,47
Controlador Interno	R\$ 5.749,37
Coordenador da Vigilância Epidemiológica	R\$ 1.682,08
Coordenador da Vigilância Sanitária	R\$ 1.682,08
Coordenador do CRAS	R\$ 4.343,45
Coordenador Odontológico	R\$ 4.085,98
Coordenador Pedagógico	R\$ 5.130,63
Copeira	R\$ 1.627,19
Diretor do Departamento Jurídico	R\$ 6.111,68
Diretor do Departamento de Gabinete e Articulações Institucionais	R\$ 6.111,68
Diretor do Depto de Adm, Tecnologia da Informação e Comunicação	R\$ 6.111,68
Diretor de Depto do Desenv Econ e Bem Estar Social	R\$ 6.111,68
Diretor de Departamento de Governo e Planejamento	R\$ 6.111,68
Diretor do Departamento de Engenharia, Projetos e obras	R\$ 6.111,68
Diretor do Departamento de Finanças	R\$ 6.111,68
Diretor do Departamento de Serviços Públicos	R\$ 6.111,68
Diretor de Departamento de Transportes	R\$ 6.111,68
Diretor do Departamento de Esportes, Turismo e Lazer	R\$ 6.111,68
Diretor do Departamento de Educação e Cultura	R\$ 6.111,68
Diretor do Departamento de Saúde	R\$ 6.111,68
Diretor do Depto. de Agricultura e Meio Ambiente	R\$ 6.111,68
Diretor do Departamento de Água e Esgotos	R\$ 6.111,68
Diretor do Departamento de Segurança, Trânsito e Defesa Civil	R\$ 6.111,68
Diretor de Unidade Escolar	R\$ 5.489,76
Encanador	R\$ 2.129,24
Enfermeiro	R\$ 4.343,45
Enfermeiro Estratégia Saúde da Família	R\$ 5.130,56
Engenheiro Agrônomo	R\$ 3.828,51
Engenheiro Civil	R\$ 4.343,45
Encarregado dos Serviços de Dívida Ativa	R\$ 841,04
Encarregado de Gestão Educacional	R\$ 841,04
Encarregado da Seção de Material e Patrimônio - Compras	R\$ 841,04
Encarregado da Seção de Pessoal	R\$ 841,04
Encarregado da Seção de Licitações e Contratos	R\$ 841,04
Encarregado do Serviço de Água e Esgotos	R\$ 841,04
Encarregado de Desenvolvimento Social e Econômico e Junta Militar	R\$ 841,04
Farmacêutico	R\$ 4.343,45
Fiscal de Rendas	R\$ 2.384,12
Fisioterapeuta	R\$ 3.828,51
Fonoaudiólogo	R\$ 3.828,51
Guarda Civil Municipal	R\$ 2.335,22
Inspetor de Alunos	R\$ 2.015,97
Médico	R\$ 6.408,92

A handwritten signature in black ink, likely belonging to the Mayor or a high-ranking official, is placed at the bottom right of the document.



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

Médico Estratégia Saúde da Família	R\$ 11.509,53
Médico Veterinário	R\$ 4.343,50
Merendeira	R\$ 1.627,19
Monitor de Creche	R\$ 1.627,19
Motorista	R\$ 2.129,24
Nutricionista I	R\$ 2.384,12
Nutricionista II	R\$ 3.601,95
Operador de Máquinas	R\$ 2.335,22
Operador de Estações de Tratamento de Água e Esgoto	R\$ 2.335,22
Operador ETA	R\$ 2.335,22
Operador ETE	R\$ 2.335,22
Pedreiro	R\$ 2.503,35
Procurador Jurídico	R\$ 5.820,62
Professor de Educação Especial	R\$ 3.847,96
Professor de Educação Física	R\$ 3.847,96
Professor II – Áreas Especiais do Ensino Fundamental	R\$ 3.847,96
Professor I – Ensino Infantil	R\$ 3.078,38
Professor I – Ensino Fundamental	R\$ 3.847,96
Professor Monitor	R\$ 3.847,96
Professor Substituto	R\$ 3.847,96
Psicólogo I	R\$ 3.601,95
Psicólogo II	R\$ 5.068,31
Psicopedagogo I	R\$ 3.601,95
Psicopedagogo II	R\$ 5.068,31
Secretário de Escola	R\$ 2.015,97
Secretário	R\$ 3.009,76
Supervisor de Obras	R\$ 4.760,02
Supervisor Setor Pessoal	R\$ 3.009,76
Técnico Agrícola	R\$ 2.335,22
Técnico de Contabilidade	R\$ 3.601,95
Técnico de Enfermagem	R\$ 3.009,76
Técnico de Enfermagem Estratégia Saúde da Família	R\$ 3.522,42
Técnico de Farmácia	R\$ 2.384,12
Técnico de Gestão Ambiental	R\$ 2.335,22
Técnico de Saúde Bucal	R\$ 2.015,97
Técnico em Segurança do Trabalho	R\$ 2.335,22
Técnico em Informática	R\$ 3.009,76
Técnico Desportivo	R\$ 3.828,51
Tratorista	R\$ 2.129,24
Zelador de Camping	R\$ 1.627,19



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

B – AGENTE POLÍTICO

Prefeito Municipal	R\$ 15.495,61
Vice-Prefeito	R\$ 5.165,22

C – CONSELHO TUTELAR

Conselheiros	R\$ 1.864,94
--------------	--------------

Santa Cruz Conceição, 06 de fevereiro de 2.026.

Gerson Aparecido Delinardi
Sup. Setor Pessoal